
Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 1 (celkem 9) 
 

 

Obec Ratíškovice 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice 
 

Zápis č. 21 
ze zasedání Zastupitelstva obce Ratíškovice, 

konaného dne 28. února 2022 v 18:00 hodin 

 

Přítomni: 15 členů ZO (dle přiložené prezenční listiny):  

Anna Foltýnová, DiS, Ing. Jiří Hubáček, Ing. Pavel Macek, Ing. Martin Šupálek Ing. 

Lubomír Motl, Vojtěch Koten, PhDr. Radim Šťastný, Jiří Šupálek, Ing. Josef Uhlík, 

Bc. Filip Kundrata, Václav Koplík, Mgr. Jana Koplíková, PhDr. Mgr. Bc. Josef 

Hanák, Ing. Vladimíra Motlová, MUDr. Pavel Kopeček. 

                         

Omluveni:  

 

1. Změna ve složení Zastupitelstva obce Ratíškovice 
Zánik mandátu členky rady a zastupitelstva obce 

Dne 31. 12. 2021 obdržel starosta obce písemnou rezignaci na mandát člena zastupitelstva a 

rady obce Ratíškovice, kterou podala Ing. Bc. Anna Hubáčková.  Její mandát dnem 31. 12. 2021 

zanikl. Na základě výsledků voleb do zastupitelstva obce nastupuje na uprázdněný mandát dnem 

1. 1. 2022 první náhradník, kterým je pan Ing. Pavel Macek, nar. 23. 4. 1971, Ratíškovice, 

Múdrá 1302. 

Složení slibu člena zastupitelstva 

Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena zastupitelstva Ing. 

Pavla Macka, ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil, že odmítnutí složit 

slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že starosta přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu Obce Ratíškovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky.“ Ing. Pavel Macek pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu složil slib člena zastupitelstva obce Ratíškovice. 

   

2. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu, volba ověřovatelů 
Zasedání Zastupitelstva obce Ratíškovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 

hodin starostou obce Ing. Josefem Uhlíkem. Starosta přivítal přítomné zastupitele včetně nového 

člena Ing. Pavla Macka a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Občané byli informováni 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích prostřednictvím Úřední desky Obecního úřadu Ratíškovice. 

Informace byla zveřejněna v souladu se zákonem, a to od 18. 2. 2022 do 28. 2. 2022. Současně 

bylo oznámení zveřejněno i na elektronické úřední desce a v kabelové televizi.  

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 15 

členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta určil paní Jarmilu Dobešovou zapisovatelkou jednání zastupitelstva a navrhl za 

ověřovatele zápisu č. 21 pana Vojtěcha Kotena a Mgr. Janu Koplíkovou. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné protinávrhy.    

Návrh usnesení: 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 2 (celkem 9) 
 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje za ověřovatele zápisu č. 21 pana Vojtěcha Kotena a 

Mgr. Janu Koplíkovou.  

Hlasování:    Pro/13          Proti/0    Zdrželi se/2 

Usnesení č. ZO-2022/21/1 bylo schváleno. 

 
Následně byli zastupitelé seznámeni s návrhem programu a přistoupili k hlasování o návrhu 

programu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje následující program 21. zasedání zastupitelstva: 

1. Změna ve složení zastupitelstva obce Ratíškovice 

2. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 

3. Zpráva z finančního výboru 

4. Zpráva z kontrolního výboru 

5. Zpráva z rady obce 

6. Volba člena rady obce 

7. Volby přísedícího u soudu  

8. Počet zastupitelů pro příští volební období 2022 - 2026 

9. Euroregion Pomoraví – stanovy  

10.  Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál          

pro Baník Ratíškovice s.r.o. 

11. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo Bytový dům Ulička 1435 

12.  Cena vody v lokalitě Slavín – rok 2022 

13.  Rozpočtové opatření č.1/2022 

14.  Různé   -     Fond bydlení 

- Letní koncert 1. 7. 2022 

- Pachtovní smlouva na les – Dodatek č. 1 

- Bytový dům Ulička 1435 – pronájem bytů 

- Změna termínů zastupitelstva 

- Ordinace na DPS - MUDr. Nenička 
- Zdravotní středisko – MUDr. Proksová 
- Ukrajina  

15. Závěr 

 

Hlasování:    Pro/15    Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/2 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva z finančního výboru 
Starosta zahájil projednání bodu č. 2 a předal slovo Ing. Lubomíru Motlovi, předsedovi 

finančního výboru, který informoval zastupitele o jednání Finančního výboru Obce Ratíškovice 

od posledního zasedání zastupitelstva. Finanční výbor se od posledního zastupitelstva sešel 14. 

2. 2022 a zabýval se především změnou rozpočtu č. 1/2022, přehledem daňových příjmů, 

nájmem sekačky FK Baník (vliv DPH), možnostmi dotace bytového domu č. 1435 a úvěrem u 

ČS a.s. Starosta se dotázal, zda jsou nějaké dotazy k práci finančního výboru. Nebyly vzneseny 

žádné dotazy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice bere na vědomí informace z jednání Finančního výboru Obce 

Ratíškovice bez připomínek. 

Hlasování:     Pro/15                    Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/3 bylo schváleno. 

 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 3 (celkem 9) 
 

 

* * * 

 

4. Zpráva z kontrolního výboru 
Starosta zahájil projednání bodu č. 3 a předal slovo Bc. Filipu Kundratovi, předsedovi 

kontrolního výboru, který informoval zastupitele o činnosti kontrolního výboru. Kontrolní výbor 

se sešel od minulého zasedání 2 x a to 18. 1. 2022 kdy se věnoval kontrole zápisů ze zasedání 

zastupitelstva č. 20 a rad č. 83, 84, 85 a 22. 2. 2022, kdy se věnoval kontrole zápisů z rad č. 86, 

87, 88. Kontrolní výbor neshledal pochybení v zápisech a nemá připomínky k předloženým 

dokumentům. Starosta poděkoval za upozornění kontrolního výboru na chybu v zápisu rady č. 

85, která byla následně opravena. Starosta se dotázal, zda jsou nějaké připomínky k činnosti 

kontrolního výboru. Nebyly vzneseny žádné připomínky a bylo přistoupeno k hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice bere na vědomí informace z jednání Kontrolního výboru Obce 

Ratíškovice bez připomínek. 

Hlasování:               Pro/15              Proti/0      Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/4 bylo schváleno. 

 

* * * 

5. Zpráva z rady obce 
Místostarosta PhDr. Radim Šťastný seznámil zastupitele s jednáním Rady Obce Ratíškovice od 

posledního zasedání zastupitelstva 13. 12. 2021. Jedná se o radu č. 84 až 88. Starosta se dotázal, 

zda jsou nějaké připomínky k činnosti rady obce. Nebyly vzneseny žádné připomínky a bylo 

přistoupeno k hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice bere na vědomí informace z jednání Rady Obce Ratíškovice 

bez připomínek. 

Hlasování:   Pro/15                      Proti/0                  Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/5 bylo schváleno. 

 

* * *  

6. Volba člena rady  
Starosta přítomné informoval o tom, že dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, stanovilo 

zastupitelstvo obce 5 členů rady obce a je třeba na uvolněný mandát po Ing. Bc. Hubáčkové, 

zvolit dalšího člena rady. 

a) Určení způsobu volby člena rady:  
Starosta konstatoval, že volba člena rady, může proběhnout veřejným hlasováním nebo tajně. 

V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány na lístku 

zapisovatelce, následně budou pověřenými členy ZO spočítány a členům zastupitelstva bude 

umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

Starosta navrhl, aby volba člena rady obce byla provedena veřejným hlasováním. K návrhu 

nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice rozhoduje o tom, že volba člena rady obce bude provedena 

veřejným hlasováním. 

Hlasování:                             Pro/15                         Proti/0                           Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/6 bylo schváleno. 

 

 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 4 (celkem 9) 
 

b) Volba člena rady 

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v opačném pořadí, než v jakém budou navrženi, 

tedy o naposledy navrženém kandidátu bude hlasováno nejdříve. Navržený kandidát musí získat 

nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva. Volba končí, jakmile kterýkoli 

z navržených kandidátů získá nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva.              

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů do funkce člena rady. Mgr. Josef Hanák 

navrhl do funkce člena rady paní Mgr. Janu Koplíkovou, nar. 7.11.1966, Ratíškovice, Múdrá 

971. Další návrhy na člena rady nebyly podány.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice volí paní Mgr. Janu Koplíkovou, nar. 7.11 1966, bytem 

Ratíškovice, Múdrá 971 členkou Rady obce Ratíškovice. 

Hlasování:                     Pro/14                         Proti/0                           Zdrželi se/1 

Usnesení č. ZO-2022/21/7 bylo schváleno 

 

* * * 

7. Volby přísedícího u soudu  
Zastupitelé projednali návrh vykonávání funkce přísedící u soudu pro paní Lenku Tomanovou, 

bytem Múdrá 685, Ratíškovice u Okresního soudu v Hodoníně na období 2022-2026. Funkční 

období je na 4 roky a pro obvod Ratíškovice stanovil předseda Okresního soudu v Hodoníně 

počet 2 přísedících. Starosta neeviduje návrh na kandidáta do funkce přísedícího.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje paní Lenku Tomanovou, bytem Múdrá 685, 

Ratíškovice do funkce přísedícího u Okresního soudu v Hodoníně na období 2022-2026. 

 Hlasování:   Pro/15         Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/8 bylo schváleno. 

 

* * * 

8. Počet zastupitelů pro příští volební období 2022 - 2026  
Dle zákona č.128/2000 Sb. o obcích musí v souladu s § 67 a 68 být rozhodnuto o počtu členů 

zastupitelstva obce pro další volební období. Zastupitelé projednali možnosti počtu členů 

zastupitelstva pro příští volební období 2022 - 2026. Starosta navrhuje počet zastupitelů 

zachovat v počtu 15. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje v souladu s ustanovením §67 a 68 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 15 členů zastupitelstva 

pro volební období 2022 – 2026.   

Hlasování:   Pro/15         Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/9 bylo schváleno. 

 

* * * 

9. Euroregion Pomoraví – stanovy  
Starosta informoval zastupitelstvo o členství v Euroregionu Pomoraví (EUPO). Dne 23. 11. 
2021 bylo na Valné hromadě přejmenováno Sdružení obcí a měst jižní Moravy na Euroregion 
Pomoraví a všech 63 obcí Sdružení se stalo od 1. 1. 2022 členem EUPO, včetně obce 
Ratíškovice. 31. března 2022 se bude konat Valná hromada EUPO, která schválí nové Stanovy a 
orgány EUPO. Stanovy byly schváleny na únorovém zasedání Zastupitelstva JMK a schválí je 
všechna zastupitelstva obcí, které budou členy EUPO. Obcím byla zaslána žádost o úhradu 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 5 (celkem 9) 
 

členského příspěvku, který byl odsouhlasen ve výší 5 Kč/obyvatel. Podkladem pro výpočet 
platby členského příspěvku je statistika o počtu obyvatel obce k 31. 12. 2021.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice pověřilo PhDr. Radima Šťastného, nar. 1. 8. 1966, 

Ratíškovice, Séčka 47 k zastupování obce na Valné hromadě Euroregionu Pomoraví (EUPO), 

která se koná dne 31. března 2022.  

Zastupitelstvo Obce Ratíškovice souhlasí s členským příspěvkem ve výši 20 005 Kč pro rok 

2022 (rozpočtové opatření 1/2022) a souhlasí se Stanovami Euroregionu Pomoraví. 

Hlasování:          Pro/15                    Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/10 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

10. Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál pro 

Baník Ratíškovice s.r.o. 
Zastupitelstvo projednalo Smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mezi obcí Ratíškovice 

a Baníkem Ratíškovice s.r.o. se sídlem ul. Sportovní 1310, Ratíškovice. Obec z důvodu posílení 

finanční stability a vlastních zdrojů této společnosti se smlouvou zavazuje poskytnout Baníku 

Ratíškovice peněžitý příplatek mimo základní kapitál společnosti, a to formou peněžitého plnění 

ve výši 3 050 000 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dobrovolného 

peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 3 050 000 Kč (slovy: tři miliony padesát 

tisíc korun českých) pro Baník Ratíškovice, s.r.o., se sídlem Ratíškovice, Sportovní 

1310, PSČ 696 02, IČ 25526014.  

Hlasování:                 Pro/15                    Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/11 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

11. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo Bytový dům Ulička 1435 
Zastupitelstvo projednalo Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo Bytový dům Ulička 1435 mezi obcí 

Ratíškovice a dodavatelem stavby firmou PLUS s.r.o. se sídlem ul. Měšťanská 109, 695 01 

Hodonín. Dodatek č. 3 se týká navýšení ceny díla z 46 892 293,66 Kč bez DPH na 

48 491 801,84 Kč bez DPH. Cena díla je navýšena o 915 921.91 Kč bez DPH (dodatek č.2) a o 

635 729,14 Kč bez DPH (dodatek č.3). Hlavní položky, které navyšují cenu díla se týkají 

klimatizace, vytápění a změny v odvětrání koupelen a sociálního zařízení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo (číslo 

smlouvy zhotovitele SOD 20-138) na Bytový dům ulička 1435, Ratíškovice se společností 

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. se sídlem ul. Měšťanská 109, 695 01 Hodonín. Předmětem 

Dodatku č. 3 je navýšení ceny díla na částku 48 491 801,84 Kč. 

Hlasování:     Pro/15                    Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/12 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

12. Cena vody v lokalitě Slavín – rok 2022 
Zastupitelstvo obce Ratíškovice projednalo cenu vodného za odběr pitné vody z vodního díla 

„Ratíškovice, lokalita vinných sklepů Slavín – vodovod“ za rok 2022. Obec jako vlastník 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 6 (celkem 9) 
 

vodovodu má uzavřeny s odběrateli smlouvy na odběr vody a v nich stanovenu cenu za m3, 

kterou lze měnit při změně ceny vody dodavatele, tj. Vak Hodonín. Pro rok 2022 Vak Hodonín 

stanovil cenu vodného 34,88 Kč/m3 bez DPH. Pro vyúčtování spotřeby vody za rok 2022 rada 

navrhuje cenu vodného dle VaK Hodonín ve výši 34,88 Kč/m2 bez DPH. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje cenu vodného pro vodovod Slavín pro rok 2022 ve 

výši 34,88 Kč/m3 bez DPH.   

Hlasování:                 Pro/15                    Proti/0    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/13 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

13. Rozpočtové opatření č. 1/2022  
Starosta předal slovo Ing. Lubomíru Motlovi, předsedovi finančního výboru, který seznámil 

zastupitele s rozpočtovým patřením č. 1/2022 (viz příloha č. 2), na základě aktuálních 

skutečností a navrhovaných změn v příjmových a výdajových položkách. 
Příjmy                                             +    775 300 Kč 

Výdaje                                             +   3 373 400 Kč 

Financování                                    +   2 598 100 Kč - snížení zůstatku na běžném účtu 

Celkové příjmy po změně: 77 992 400 Kč + financování příjmů 46 110 600 Kč = 124 103 000 

Kč. 

Celkové výdaje po změně:121 103 000 Kč +financování výdajů 3 000 000 Kč=124 103 000 

Kč. 

Největší podíl navýšení výdajů tvoří růst cen el. energie a plynu pro obec a ZŠ a MŠ 

Ratíškovice (cca 2 500 000 Kč).  

Starosta navrhl vyčlenit částku minimálně 100 000 Kč na humanitární pomoc pro těžce 

zkoušenou Ukrajinu. Finanční prostředky zaslat na konto organizacím, které na Ukrajině a pro 

ukrajinské občany organizují humanitární pomoc (Charita Česká republika, ADRA, Člověk 

v tísni, Lékaři bez hranic, Český červený kříž, Armáda spásy a další). Proběhla diskuse 

zastupitelů o výši, časování a způsobu pomoci Ukrajině.  

A. Foltýnová navrhla termín odeslání finanční pomoci do konce měsíce března. Místostarosta 

navrhl neurčovat termín a s odesláním financí počkat. Starosta se dotázal přítomných, zda má 

někdo další dotazy případně připomínky k rozpočtovému opatření č. 1/2022.       

Dotazy nebyly vzneseny a starosta vyzval zastupitele k hlasování. Nejdříve se hlasovalo o 

návrhu starosty, doplněného místostarostou Radimem Šťastným. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje 100 000 Kč na humanitární pomoc spojenou 

s válkou na Ukrajině a pověřuje radu odesláním příspěvku bez určeného termínu (Charita 

Česká republika, ADRA, Člověk v tísni, Lékaři bez hranic, Český červený kříž, Armáda 

spásy).  

Hlasování:             Pro/5             Proti/9                     Zdrželi se/1 

Usnesení nebylo schváleno.  

 

Zastupitelé přistoupili k hlasování o návrhu starosty, doplněného A. Foltýnovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje částku 100 000 Kč na humanitární pomoc spojenou 

s válkou na Ukrajině a pověřuje radu odesláním příspěvku do konce měsíce března (Charita, 

Adra, Člověk v tísni, Lékaři bez hranic). 

Hlasování:             Pro/13             Proti/0                     Zdrželi se/2 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 7 (celkem 9) 
 

Usnesení č. ZO-2022/21/14 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Obce Ratíškovice č. 1-2022 pro Baník Ratíškovice, s.r.o. Dochází ke zvýšení 

částky dotace z 2 000 000 Kč na 2 600 000 Kč (letní koncert). 

Hlasování:             Pro/15             Proti/0                     Zdrželi se/ 

Usnesení č.ZO-2022/21/15 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 včetně humanitární 

pomoci pro Ukrajinu ve výši 100 000 Kč. O částku 100 000 Kč bude ponížena rezerva pro 

neinvestiční dotace ostatním organizacím na projekty (položka 3633 - viz příloha č. 2).  

Hlasování:                                  Pro/15                  Proti/0                    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/16 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice bere na vědomí změnu rozpočtové skladby, kdy položky 1337 – 

místní poplatek za komunální odpad (občané) a 1340 - místní poplatek za odpad (neobydlené 

domy) budou nově rozpočtovány souhrnnou položkou 1345 - příjem poplatků za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

Hlasování:                                    Pro/15                  Proti/0                    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/17 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

14. Různé  

a) Fond bydlení 
Zastupitelé projednali aktualizaci Fondu bydlení obce Ratíškovice. Letos občané nepodali 

žádost na čerpání půjčky z fondu. Loni byla podána jedna žádost. Je možné rozšířit nabídku 

půjčky pro občany na uhrazení bouracích prací, uložení odpadu, budování fotovoltaiky a 

tepelných čerpadel. Fond bydlení může zastupitelstvo zrušit a ukončit půjčování financí 

občanům. Zastupitelé doporučují fond ponechat.   

 

b) Letní koncert 1. 7. 2022 
Starosta okomentoval schválení finančních prostředků pro Baník Ratíškovice s.r.o. na konání 

letního koncertu a předal slovo Martinu Šupálkovi, který informoval zastupitele o třetí případně 

čtvrté možné kapele na koncertě. Náklady cca 20 000 Kč. Mgr. Jana Koplíková informovala o 

požadavcích kapel, o organizačních a finanční náročnosti akce – zvukař, poplatky OSA, 

bezpečnostní agentura atd. Lístky bude možné koupit přes Ticketportál. Propagace na sociálních 

sítích poběží od března, nejpozději dubna. Navržená cena vstupenky - 400 Kč v předprodeji, na 

místě 450 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje cenu vstupenky na koncert 1. 7. 2022 za 400 Kč 

v předprodeji a 450 Kč na místě. Ceny vstupenek jsou uvedeny vč. DPH 

Hlasování:                                       Pro/15                  Proti/0                    Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/18 bylo schváleno. 

 

c) Pachtovní smlouva na les – Dodatek č. 1 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 8 (celkem 9) 
 

Starosta informoval zastupitele o Dodatku č.1 k Pachtovní smlouvě na les, kterým se prodlužuje 

doba trvání pachtu do 31. 12. 2027 z důvodu dodržení podmínek získané dotace na obnovu 

lesního porostu po tornádu. Dodatek dále řeší výši pachtovného. Předpokládaná těžba dřeva do 

konce decénia (31. 12. 2026), včetně těžby po kalamitě, dle vyjádření odborného lesního 

hospodáře Ing. Lochmana bude odpovídat plánu decénia, a z toho důvodu požaduje obec 

dodržení výše desetiletého pachtovného, které bylo stanoveno v roce 2017. Snížené pachtovné 

zastupitelstvem za rok 2019, 2020 a 2021 bude doplaceno nejpozději v roce 2023. Pro rok 2027 

bude platit nový plán decénia a cena pachtovného byla stanovena v dodatku na 225 000 Kč. 

Celkové pachtovné od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2027 činí 2 363 000 Kč. 

 

d) Bytový dům Ulička 1435 – pronájem bytů 
Starosta informoval zastupitele o počtu žádostí na pronájem bytu v novém bytovém domě 

Ulička 1435, které zájemci podávali do 25. 2. 2022. Je evidováno 20 žádostí o sociální byt a 64 

žádostí o byt bez regulovaného nájemného. Obec získala předběžné rozhodnutí o dotaci ze 

Státního fondu podpory investic ve výši 12 700 000 Kč. Podmínky dotace na sociální byty 

projednala sociální komise. Předsedkyně sociální komise Anna Foltýnová přiblížila přísné 

podmínky pro získání sociálního bytu. Je třeba zaměstnat sociálního pracovníka nebo si sociální 

službu objednat a zajistit technika na prohlídku současného bydlení u žadatelů o sociální byt. 

Udržitelnost dotačního projektu je 20 let a může se prodlužovat. Zastupitelstvo žádost na dotaci 

osmi sociálních bytů schválilo před výstavbou bytového domu. Je možné snížit počet sociálních 

bytů nebo dotaci odmítnout.     

 

e) Změna termínů zastupitelstva 
Starosta informoval zastupitelstvo o změnách termínů konání zasedání zastupitelstva v dubnu, 

červnu a září. Termín výjezdního letního zasedání bude určen na červnovém zasedání.   

 

f) Ordinace na DPS - MUDr. Nenička 
Starosta informoval zastupitele o provozu ordinace praktického lékaře na DPS. Během 

uplynulých šesti měsíců nejsou evidovány stížnosti.   

 

g) Zdravotní středisko – MUDr. Proksová 
MUDr. Proksová oznámila ukončení poskytování zdravotních služeb praktické lékařství pro děti 

a dorost na zdravotním středisku k 30. 6. 2022. Starosta informoval o rozhodnutí rady vyvěsit 

majetkoprávní záměr na pronájem ordinace pro dětského lékaře/ku od 1. 7. 2022. 

 

h) Válka na Ukrajině 
Ve čtvrtek 24. 2. 2022 Rusko napadlo Ukrajinu a rozpoutalo válku. Zastupitelé jednoznačně 

odsoudili agresi Ruska vůči Ukrajině. Mimo finanční výpomoc starosta navrhl vyčlenit na 

ubytovně na bazéně pokoj pro ukrajinské uprchlíky před válkou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ratíškovice schvaluje uvolnění jednoho pokoje na ubytovně na bazéně pro 

humanitární účely pro ubytování uprchlíků před válkou z Ukrajiny. 

Hlasování:            Pro/15             Proti/0                     Zdrželi se/0 

Usnesení č. ZO-2022/21/18 bylo schváleno. 

 

i) Smuteční obřady v obci 
Zastupitelka Anna Foltýnová informovala o problematice církevních pohřbů v obci. V minulém 

roce ukončil činnost farní ženský sbor a pozůstalí musí zajišťovat hudební doprovod pohřbu 

mimo obec nebo se pohřeb koná bez zpěvu a hudby. Při pohřbech ve smuteční síni zajišťuje 



Zápis Zastupitelstva obce Ratíškovice ze dne 28.2.2022 

 

 Stránka 9 (celkem 9) 
 

hudební doprovod Sbor pro občanské záležitosti. Starosta informoval o probíhajícím jednání o 

obnovení farního ženského sboru.  

Starosta dal slovo přítomným hostům. 

Pan Jiří Kovářík informoval zastupitele o konání akce „Ukliďme si Česko“, kterou pořádá 

Krasospolek Ratíškovice v sobotu 19. 3. 2022. Po dohodě se starostou obce bude akce rozšířena 

na úklid lesa po tornádu, a to v průběhu měsíce března. Je nutné zajistit pytle a rukavice pro 

účastníky akce. Do úklidu lesa se zapojí základní škola, myslivecké sdružení Dúbrava a Junák. 

Pan farář Jiří Čekal vyjádřil lítost nad ukončením činnosti farního ženského sboru, informoval 

zastupitele o činnosti farnosti, poděkoval zastupitelům za jejich práci a na závěr všem 

přítomným požehnal.  

 

* * * 

15. Závěr  
V 20:50 hod. starosta poděkoval všem za účast a ukončil zasedání zastupitelstva. 

 

* * * 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina  

2. Rozpočtové opatření č.1/2022 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1. 3. 2022 

Zapisovatelka: Jarmila Dobešová  

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne 1. 3. 2022 

                                  Vojtěch Koten 

 

 

          .............................................. dne 1. 3. 2022 

                                  Mgr. Jana Koplíková 

 

 

Starosta:                    .............................................. dne 1. 3. 2022 

                                   Ing. Josef Uhlík 

 


